ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG HỒNG SƠN
Số:          /UBND-VHTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phường Hồng Sơn, ngày 11 tháng 4 năm 2024
V/v thực hiện một số nội dung phục vụ

công tác thẩm định phường đạt chuẩn đô
thị văn minh

 Kính gửi: Khối trưởng 07 khối dân cư

Thực hiện Kế hoạch xây dựng phường Hồng Sơn đạt chuẩn đô thị văn minh,
để phục vụ Đoàn kiểm tra thẩm định thực tế trên địa bàn phường Hồng Sơn về nội
dung đảm bảo các thiết chế văn hoá thể thao đồng bộ, sử dụng đúng mục đích.
UBND phường Hồng Sơn yêu cầu cán bộ, công chức và khối trưởng các khối dân
cư triển khai kịp thời một số nội dung sau:

1. Chỉnh trang lại nhà văn hoá

- Bố trí, sắp xếp, trang trí lại nhà văn hoá gọn gàng, ngăn nắp, sạch sẽ, khoa
học như: Bàn ghế, biển bảng, bằng khen, hệ thống âm ly loa máy, tủ sách pháp luật
băng rôn khẩu hiệu, các loại cờ phục vụ công tác trang trí, tuyên truyền.

- Thực hiện trang trí khánh tiết theo đúng quy định như: Bục tượng Bác Hồ,
bục nói, phông màn, cờ búa liềm, cờ sao vàng trên sân khấu.

- Rà soát, thực hiện quy trình thanh lý những thiết chế VHTT, cơ sở vật chất
tại nhà văn hoá đã hư hỏng, không còn giá trị sử dụng để tạo sự thoáng đãng, rộng
rãi trong, ngoài khuôn của nhà văn hoá.

- Vận động cán bộ, hội viên và nhân dân tham gia tổng dọn vệ sinh, sơn sửa
lại bờ tường, hàng rào đã bị rêu mốc, cũ kỹ tạo cảnh quảng sạch, đẹp.

- Tháo dỡ các nội dung tuyên truyền (băng rôn, khẩu hiệu, pano áp phích)
đã hết thời hạn trước, trong và xung quanh Nhà văn hóa.

2. Công tác trang trí tuyên truyền
- Thông báo, phát động nhân thực hiện treo cờ Tổ quốc trên các tuyến đường

nội khối, tại các hộ gia đình từ ngày 14/4/2024 – 7/5/2024 (đón đoàn thẩm định
phường đạt chuẩn đô thị văn minh của Thành phố; chào mừng kỷ niệm 49 năm
ngày Giải phóng hoàn toàn Miền Nam thống nhất đất nước 30/4/1975-30/04/2024;
Ngày Quốc tế Lao động 1/5 và kỷ niệm 70 năm chiến thắng Điện Biên phủ
07/5/1954-07/05/2024).

- Mỗi khối treo 01 băng rôn trước nhà văn hoá, nội dung “Cán bộ và nhân
dân phường Hồng Sơn quyết tâm xây dựng phường đạt chuẩn đô thị văn minh”
(thực hiện trước ngày 15/04 2024).

* Để hoàn thành các nội dung hiệu quả, đảm bảo thời gian quy định:

- Giao các đ/c Công chức phụ trách các khối chịu trách nhiệm phối hợp,
hướng dẫn các khối mình phụ trách triển khai thực hiện các nội dung trên.

- Giao bộ phận Văn hoá – Thông tin (Đ/c Nguyễn Thị Minh Tú – CC Văn
hóa – Thông tin) hướng dẫn về chuyên môn khi các khối cần hỗ trợ.

Nhận được Công văn này, đề nghị khối trưởng 07 khối dân cư triển khai
thực hiện nghiêm túc, hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phòng VH-TT Tp;
- Lưu: VT, VH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Giang Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T07:46:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Hoàng Giang Nam<namhg@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T11:09:54+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Hồng Sơn<hongson@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T11:10:16+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Hồng Sơn<hongson@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!